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Sayın Editör, 

Hemoglobinopatiler, otozomal resesif geçişli 
monogenik bozuklukların en sık görülen grubudur. 
Bu duruma ya globin zincirlerinin (talasemi) 
sentezini etkileyen ya da hemoglobin (hemoglobin 
varyantları ya da anormal hemoglobinler) yapı ve 
özelliklerini değiştiren 1700'den fazla farklı 
mutasyon neden olur1. Hemoglobinopatiler arasında 
önemli bir yer tutan β-talasemi, β-globin zincirlerinin 
sentezindeki bozukluktan meydana gelir ve anemi ile 
karakterizedir2. β-talasemi de homozigot durum 
transfüzyona bağımlılığı gerektiren şiddetli anemiye 
neden olurken heterozigot durum hafif ve orta 
seyirli anemiye neden olur3. 

Heterozigot β-talasemi, β-talasemi sendromların en 
hafif şeklidir ve genellikle klinik düzeyde sessizdir. 
Fenotipik olarak, mikrositoz ve hipokromi ile 
karakterizedir. β-talasemi heterozigot bireylerde 
hemoglobin A2 (HbA2) düzeyinde artış olduğu 
bilinmektedir4. HbA2 (α2δ2) değeri, sağlıklı 
yetişkinlerde toplam dolaşımdaki hemoglobinin % 
2.0 ila % 3.2'sini oluştururken heterozigot talasemili 
bireylerde % 3.5'in üzerinde seyretmektedir5. Bu 
bağlamda, HbA2 tayini β-talasemi özelliği için tarama 
programlarında çok önemli bir rol oynamaktadır6,7,8. 

HbA2 değeri ile ilgili olarak literatür de çok sayıda 
makale mevcuttur. Ancak literatür de heterozigot β-
talasemili kadınlarda gebelik değişkeninin HbA2 
değeri üzerine etkisi ile ilgili çalışma 
bulunmamaktadır. Daha önce yapmış olduğumuz 
çalışmada; Tıbbi Biyokimya Anabilim Dalına 

mutasyon taraması için başvuran heterozigot β-
talasemili bireylerin, gebelik öncesi ve gebelik 
dönemdeki Hb A2 değerleri karşılaştırarak gebelik 
değişkenin eritrosit indeksi ve Hb A2 değeri üzerine 
etkisini incelendik9. Çalışmamızda Hb A2 değerinin 
gebe olan kadınlarda gebe olmayan kadınlara göre 
daha yüksek olduğunu belirledik.  

Sonuçlarımıza göre; Hb A2 düzeyinin gebelerde 
heterizigot β-talasemi özelliğinin taranması için daha 
güvenilir bir parametre olduğunu göstermektedir. 
Bununla birlikte, gelişmekte olan teknolojinin 
sunduğu en önemli yeniliklerden biri olan, moleküler 
yöntemler β-talasemi mutasyonunun tespit 
edilmesinde oldukça önemlidir. Ancak moleküler 
yöntemlerin yüksek maliyetli ve zahmetli olmasından 
dolayı ancak sınırlı sayıdaki risk grubuna 
uygulanabilmektedir.  

Çalışmamızdaki veriler göstermektedir ki, gebelerde 
Hb A2 düzeyinin yüksek seyretmesi heterozigot β-
talasemi mutasyonu açısından bu bireyleri yüksek 
risk grubuna dahil etmektedir. Bu bağlamda özellikle 
hastalığın prevelansının yüksek olduğu bölgelerde, 
gebelerde Hb A2 değerlerinin rutin tarama 
programına dahil edilmesi gerektiği 
düşüncesindeyim.  
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